vs. 728. γῆς abest a Par. F. πεφύασι recte Flor. A. B. C. D. Neap. Par. B. F. I. Trinc. Steph. Heins. πεφύκασι ceteri Codd. ut Ald. Bas. Iunt. 1, 2. Frob. et post Graevium Edd. usque ad Gaisfordium. ἀτρυέτοιο Neap. θαλάττης Flor. C. Rehd.

vs. 729. θύδα δέ of Τιτ. Flor. C. Par. E. G. H. Rehd.

vs. 730. κεκρύφαται Par. A. βουλῆσι Δίδος μεγάλοιο θύητρος Par. F. Emm.

vs. 731. addititum iam Guyeto vi-

centiores. Sane πελώρης θύχατα γαῖς haud facile dicas, quo referendum sit in constructione, quam difficultatem interpretum quidam reddendo ubi ultima terrae, vel circa ultima terrae, dissimularunt magis, quam expediverunt. Tum Tartarus ex Hesiodi sententia non pars extrema erat terrae, sed locus infra terram depresso. Versum tamen omnes Codices agnoscent. Constructioni utcunque medetur lectio Parisini F. πελώρης κεύθεσι γαῖς. Ceteri vulgatam tenent, praeterquam, quod Par. B. habet πελάροις θύχατα γαῖς, Emm. πελάρης τ' θύχατα γαῖς. Facilem medelam Goettingius putat πέλωρ' εἰς θύχατα γαῖς, ut sit κεκρύφαται Τιτῆνες εἰς τὰ πέλωρα θύχατα γαῖς. Id autem non temere Hermannus in Censura alienum dicit ab epicis sermonis charactere, collocandum ipse versum ratus post. v. 745 ut adiectivum θύχατα pendeat ab οἰκλα θύηκαν et memoratus mox Atlas congruam habeat sibi sedem ad fines ultimos terrae. Potest utique etiam hic in aliquo Codice factum fuisse, quod supra in annot ad vv. 721—726 factum observavimus in Flor. B., sed, cum librarius signum indicem loci, quo reponendus esset adscriptus in ima pagina versus, vel apponere neglexisset, vel non satis clare appo-

τοῖς οὐκ ἔξιτόν ἐστι, θύρας δ' ἐπέθυκε Ποσειδέων  
χαλκίας, τεῖχος δὲ περοίχεται ἀμφοτέρων.  
Ἐνθα Γύγης, Κόττος καὶ Βριάρεως μεγάθυμος

## VARIAE LECTIONES.

suisset, seniorum, qui Codicum illum describerent, librariorum stuporem fecisse, ut absurde versus in alienum migaret locum. Attamen nescio, an Hermanni coniecturae obstet, quod sic Noctis domus ponitur extrema quidem terrae, sed tamen in terra, cum e mente poētae ponenda videatur terrae ad occasum et extra eam. Geilio meo dandus potius versui videtur locus post 728. ut πελώρης θυχατα γαῖς dicantur eiusdem γῆς βίζαι, et sint θυχατα eadem, quae περάτα dicta v. 758 et 809. εὑρόεντι Par. A. ut Ald. Bas. Iunt. 1. 2. Frob.

vs. 732. οὐκ ἔξιτος Vat. οὐκ ἔξιτον οὐδένταν ἔστι Emm. θύρας vulgato πέλλας praferendum duximus, ut a maiori parte Codicum oblatum. Sic enim exstat in Ven. (unde recepit Trinc.) Med. Flor. A. B. C. Par. C. D. E. G. I. Rehd. Conf. Muetzell. p. 191. Ποσειδέων cum Goettlingio receperimus e Ven. Trinc. Visa enim nobis, ut illi, forma haec Ionica praferenda vulgari, quamquam apud Homerum non nisi Ποσειδέων invenitur, ut hic Flor. A. exhibet, sed repugnante metro. Conf. Muetzell. p. 63.

vs. 733. τεῖχος Flor. A. et Med. quem secutus est Goettlingius. τεῖχος δέ περ σίκεται ἀμφ. Ald. Bas. Iunt. 1. Frob. τεῖχος περικεῖται ἀμφ. Iunt. 2. quod habent Codicum Flor. C. Par. C. G. H. I. τ. περικεῖται δέ ἀμφ., ut Ven. Flor. A. Par. E., exhibent Trinc. Steph. et hinc. Edd. ante Goettlingum,

Sed ad male sic positum δέ offendit iam Guyetus. Itaque malle se scripsit τεῖχός τε περὶ καῖτ' ἀμφ. Sagacius nostra demum aetate Hermannus in Orphic. p. 826. in antiqua lectione Aldinae et quorundam Codicum latere vidit τεῖχος δὲ περοίχεται ἀμφ. Firmant hoc plane, tum Par. D. et Vat. Goettlingii, ex quibus hic recepit; tum Rehd. ubi tamen adscriptum in margine est γρ. περικεῖται. Favent Bodl. in quo τεῖχος δὲ περοίχεται ἀμφ., Flor. B. C. Par. B., in quibus τεῖχος δέ περ σίκεται. Ad περοίχεται pro περικεῖται pertinet etiam explicatio Scholiastae περιτρέχει. Super eliso hic i more Aeolensium vide Bastium ad Greg. Cor. p. 616. Ignorantes morem hunc librarii versum varie corruerunt, vel περ σίκεται aut περοίχεται scribendo, vel pro eo, quod non intelligenter, περικεῖται ponendo.

vs. 734. Γύγης hic omnes Codices, ut Edd. Κόττος τε καὶ δέ Βριάρεως, plerique SS. et Edd. inepte sic posito articulo. Nam diversa ratio est in δ αὗτε Πέλοψ II. B. 103. Speciose Dindorfius corrigendum statuit καὶ Οθριάρεως. Certissimum id habet Muetzelli p. 139. unicē verum etiam Hermannus in Cens. Goettl. ob illa, quae attulit Heyn. ad. II. A. 403. (Conf. supra dd. ad v. 617.) itaque lectionem hanc etiam restituendam versibus 149. 617. 714. at non versui 817., quippe qui alium habeat auctorem. De hoc cum mihi nondum satis constet, cumque in vv. 149. 617. 714. formam Dindorfio probatam ne unus

- 735 ναίουσιν, Φύλακες πιστοὶ Δίδις αἰγιόχοιο.  
 ἔνθα δὲ γῆς δυοφερῆς καὶ Ταρτάρου ἡερόεντος,  
 πόντου τ' ἀτρυγέτοιο καὶ οὐρανοῦ ἀστερέντος  
 ἔξεινης πάντων πηγαὶ καὶ πείρατ' ἔασιν,  
 ἀργαλέ', εύρωεντα, τάτε στυγέουσι θεοὶ περ,  
 740 χάσμα μέγ', οὐδέ κε πάντα τελεσφόρον εἰς ἐνιαυτὸν  
 οὖδας ἵκοιτ', εἰ πρῶτα πυλέων ἔντοσθε γένοιτο.  
 ἀλλά κεν ἔνθα καὶ ἔνθα Φέροι πρὸ θύελλα θύελλη  
 ἀργαλέη. δεινὸν δὲ καὶ ἀθανάτοισι θεοῖσι  
 τοῦτο τέρας· καὶ νυκτὸς ἐρεμνῆς οἰκίας δεινὰ

## VARIAE LECTIONES.

quidem Codex offerat, malui hic cum Goettlingio scribere Κόττος καὶ Βριά-  
 ρεως, ut exstat in Par. D. Taur. Est Κότ-  
 τος καὶ δ' Βρ. in Par. I. Rehd. Κόττος  
 τε καὶ Βρ. in Par. E. Heynius corrigebat  
 Κόττος τ' ἄδει Βρ. Βριάρεως Flor. B.  
 vs. 735. ναίουσι φύλα. Flor. C. D.  
 Vat. Par. E. Rehd.

vs. 736. ἔνθ' ἂ γῆς Vat. Υνθα δὲ,  
 ut dedimus, Par. B. D. E. F. G. H.  
 Ceteri SS., ut plerique Editi, ἔνθαδε.